
VIDE ORIGINAL https://transparencia.al.ro.leg.br/Diario/

MESA DIRETORA

Presidente: MARCELO CRUZ
1º Vice-Presidente: JEAN OLIVEIRA
2º Vice-Presidente: RIBEIRO DO SINPOL
1º Secretário: CIRONE DEIRÓ
2º Secretário: JEAN MENDONÇA
3° Secretário: NIM BARROSO
4º Secretário:  ALEX REDANO

SECRETARIA LEGISLATIVA

Secretaria Legislativa - Carlos Alberto Martins Manvailer 
Depto. Legislativo - Miranilde Rodrigues do Nascimento Robles
Div. de Publicações e Anais - Whisraniely Alves do Nascimento

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO 
DE RONDÔNIA, INSTITUÍDO PELA RESOLUÇÃO Nº 211/2012, COMO ÓRGÃO 
OFICIAL DE PUBLICAÇÃO DO PODER LEGISLATIVO ESTADUAL.

Avenida Farquar 2562 - Olaria
CEP 76.801-189 Porto Velho-RO

DO-e-ALE/RO
PORTO VELHO-RO, SEGUNDA-FEIRA, 30 DE SETEMBRO DE 2024

SUPERINTENDÊNCIA DE RECURSOS HUMANOS

SUMÁRIO
SUPERINTENDÊNCIA DE RECURSOS HUMANOS..................................................................................................................................2689

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO...............................................................................................................................2695

SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES..............................................................................................................................2696

ATO DE DIÁRIA Nº 0291582/2024-SUP-RH/DEP-PREV/DGPEC/ALERO
 
O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições 
legais e nos termos da Resolução nº 461, de 13 de novembro de 2019, e com o que disciplina a Resolução n° 486, de 
18 de agosto de 2021, e suas alterações;
 
RESOLVE:
 
Conceder 01 (uma) diária ao servidor abaixo relacionado, pelo deslocamento via transporte terrestre de Jaru/RO ao mu-
nicípio de Porto Velho/RO, no período de 01/10/2024 a 01/10/2024, para fazer a segurança, conduzir o veículo e acom-
panhar o Deputado Estadual Luiz do Hospital, durante o cumprimento de agenda do parlamentar, conforme processo nº 
100.561.000072/2024-21.

Matrícula Nome Cargo Lotação
200174320 Marco Aurélio Ribeiro de Moraes Assessor de Segurança Assessoria de Segurança

 
Porto Velho, 30 de setembro de 2024.
 

ARILDO LOPES DA SILVA
Secretário-Geral
SEI nº 0291582

ATO DE DIÁRIA Nº 0291744/2024-SUP-RH/DEP-PREV/DGPEC/ALERO
 
O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições 
legais e nos termos da Resolução nº 461, de 13 de novembro de 2019, e com o que disciplina a Resolução n° 486, de 
18 de agosto de 2021, e suas alterações;
 
RESOLVE:
 
Conceder 04 (quatro) diárias ao servidor abaixo relacionado, pelo deslocamento via transporte terrestre de Porto Velho/
RO ao município de Cacoal/RO, no período de 01/10/2024 a 04/10/2024, com a finalidade de fazer a segurança do par-

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

2689

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA

ANO XIII    Nº 181



DO-e-ALE/ROANO XIII - Nº 181 30/09/2024

VIDE ORIGINAL https://transparencia.al.ro.leg.br/Diario/
2690

Autenticidade, integridade e interoperalidade - ICP BRASIL

ATO DE DIÁRIA Nº 0291306/2024-SUP-RH/DEP-PREV/DGPEC/ALERO
 

O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições 
legais e nos termos da Resolução nº 461, de 13 de novembro de 2019, e com o que disciplina a Resolução n° 486, de 
18 de agosto de 2021, e suas alterações;
 
RESOLVE:
 
Conceder 05 (cinco) diárias ao Deputado Estadual Pedro Marcelo Fernandes Pereira, matrícula 200172423, pelo des-
locamento via transporte aéreo de Porto Velho/RO ao Rio de Janeiro/RJ, no período de 02/12/2024 a 06/12/2024, com 
a finalidade de participar da 27ª Edição da Conferência Nacional dos Legisladores e Legislativos Estaduais (Unale), a 
participação na conferência permitirá representar a Assembleia Legislativa e discutir assuntos de grande importância 
para o estado de Rondônia, contribuindo para a troca de experiências e para o fortalecimento das políticas públicas no 
estado, conforme processo nº 100.060.000156/2024-14.

 
Porto Velho, 30 de setembro de 2024.

 
ARILDO LOPES DA SILVA

Secretário-Geral
SEI nº 0291306

ATO DE DIÁRIA Nº 0291314/2024-SUP-RH/DEP-PREV/DGPEC/ALERO
 

O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições 
legais e nos termos da Resolução nº 461, de 13 de novembro de 2019, e com o que disciplina a Resolução n° 486, de 
18 de agosto de 2021, e suas alterações;
 
RESOLVE:
 
Conceder 05 (cinco) diárias ao servidor abaixo relacionado, pelo deslocamento via transporte aéreo de Porto Velho/RO 
ao Rio de Janeiro/RJ, no período de 02/12/2024 a 06/12/2024, com a finalidade de assessorar o Deputado Estadual 
Pedro Fernandes, com registro de fotos, vídeos e filmagens durante o evento da 27ª Edição da Conferência Nacional dos 
Legisladores e Legislativos Estaduais (Unale), conforme processo nº 100.060.000156/2024-14.

Matrícula Nome Cargo Lotação
200172267 Carlos Eduardo Pereira de Sousa chefe de Gabinete Gabinete do Deputado Pedro Fernandes

 
Porto Velho, 30 de setembro de 2024.

 
ARILDO LOPES DA SILVA

Secretário-Geral
SEI nº 0291314

lamentar Cirone Deiró, bem como a condução do veículo no cumprimento de agenda institucional, conforme processo 
nº 100.044.000062/2024-35.

Matrícula Nome Cargo Lotação
200173595 Fernando De Almeida Góes Assessor de Segurança Assessoria de Segurança

 
Porto Velho, 30 de setembro de 2024.
 

ARILDO LOPES DA SILVA
Secretário-Geral
SEI nº 0291744



DO-e-ALE/ROANO XIII - Nº 181 30/09/2024

VIDE ORIGINAL https://transparencia.al.ro.leg.br/Diario/
2691

Autenticidade, integridade e interoperalidade - ICP BRASIL

ATO DE DIÁRIA Nº 0291381/2024-SUP-RH/DEP-PREV/DGPEC/ALERO
 

O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições 
legais e nos termos da Resolução nº 461, de 13 de novembro de 2019, e com o que disciplina a Resolução n° 486, de 
18 de agosto de 2021, e suas alterações;
 
RESOLVE:
 
Conceder 03 (três) diárias ao servidor abaixo relacionado, pelo deslocamento via transporte terrestre de Ji-Paraná/RO 
aos municípios de Vale do Anari, Machadinho do Oeste, Cujubim, São Miguel do Guaporé e Nova Brasilândia do Oeste/
RO, no período de 30/09/2024 a 02/10/2024, com a finalidade de conduzir veículo e realizar a segurança do Deputado 
Laerte Gomes no cumprimento de agenda parlamentar, conforme processo nº 100.054.000214/2024-81.

Matrícula Nome Cargo Lotação
200173944 Danilo Lopes Nunes Assessor de Segurança Assessoria de Segurança

Porto Velho, 30 de setembro de 2024.
 

ARILDO LOPES DA SILVA
Secretário-Geral
SEI nº 0291381

ATO DE DIÁRIA Nº 0291372/2024-SUP-RH/DEP-PREV/DGPEC/ALERO
 

O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições 
legais e nos termos da Resolução nº 461, de 13 de novembro de 2019, e com o que disciplina a Resolução n° 486, de 
18 de agosto de 2021, e suas alterações;
 
RESOLVE:
 
Conceder 03 (três) diárias ao servidor abaixo relacionado, pelo deslocamento via transporte terrestre de Ji-Paraná/RO 
aos municípios de Porto Velho e Guajará-Mirim/RO, no período de 30/09/2024 a 02/10/2024, com a finalidade de fazer 
a segurança e conduzir o veículo da Deputada Estadual Cláudia de Jesus, no cumprimento de agenda institucional, con-
forme processo nº 100.045.000221/2024-91.

Matrícula Nome Cargo Lotação
200174167 Ronaldo de Souza Camini Assessor de Segurança Assessoria de Segurança

 
Porto Velho, 30 de setembro de 2024.

 
ARILDO LOPES DA SILVA

Secretário-Geral
SEI nº 0291372

ATO DE DIÁRIA Nº 0291391/2024-SUP-RH/DEP-PREV/DGPEC/ALERO
 

O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições 
legais e nos termos da Resolução nº 461, de 13 de novembro de 2019, e com o que disciplina a Resolução n° 486, de 
18 de agosto de 2021, e suas alterações;
 
RESOLVE:
 
Conceder 06 (seis) diárias ao servidor abaixo relacionado, pelo deslocamento via transporte terrestre de Cujubim/RO aos 
municípios de Ariquemes, Governador Jorge Teixeira, Alto Paraiso e Machadinho do Oeste/RO, no período de 30/09/2024 
a 05/10/2024, com a finalidade de Conduzir o veículo e fazer a segurança do Deputado Estadual Pedro Fernandes, du-
rante o cumprimento de agenda do parlamentar, conforme processo nº 100.060.000174/2024-98.



DO-e-ALE/ROANO XIII - Nº 181 30/09/2024

VIDE ORIGINAL https://transparencia.al.ro.leg.br/Diario/
2692

Autenticidade, integridade e interoperalidade - ICP BRASIL

Matrícula Nome Cargo Lotação
200174251 Jean Carlos Ferreira Oleias Assessor de Segurança Assessoria de Segurança

 
Porto Velho, 30 de setembro de 2024.

 
ARILDO LOPES DA SILVA

Secretário-Geral
SEI nº 0291391

ATO DE DIÁRIA Nº 0291348/2024-SUP-RH/DEP-PREV/DGPEC/ALERO
 

O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições 
legais e nos termos da Resolução nº 461, de 13 de novembro de 2019, e com o que disciplina a Resolução n° 486, de 
18 de agosto de 2021, e suas alterações;
 
RESOLVE:
 
Conceder 03 (três) diárias ao Deputado Estadual Lucas Torres Ribeiro, matrícula 200172281, pelo deslocamento via 
transporte aéreo de Porto Velho/RO a Brasília/DF, no período de 08/10/2024 a 10/10/2024, com a finalidade de participar 
de Audiência Pública em Brasília com o Secretário Nacional de Proteção e Defesa Civil do Ministério de Integração e 
Desenvolvimento Regional Senhor Wolnei Wolff, com a comitiva de Deputados estaduais do Parlamento Amazônico, onde 
irão discutir medidas de urgentes referentes a severa estiagem que vem provocando isolamento de diversos municípios 
nos estados do Acre, Amazonas, Rondônia e Roraima, conforme processo nº 100.055.000330/2024-90.

 
Porto Velho, 30 de setembro de 2024.

 
ARILDO LOPES DA SILVA

Secretário-Geral
SEI nº 0291348

ATO DE DIÁRIA Nº 0291357/2024-SUP-RH/DEP-PREV/DGPEC/ALERO
 

O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições 
legais e nos termos da Resolução nº 461, de 13 de novembro de 2019, e com o que disciplina a Resolução n° 486, de 
18 de agosto de 2021, e suas alterações;
 
RESOLVE:
 
Conceder 03 (três) diárias ao servidor abaixo relacionado, pelo deslocamento via transporte aéreo de Porto Velho/RO a 
Brasília/DF, no período de 08/10/2024 a 10/10/2024, para prestar assessoria jurídica ao parlamentar Lucas Torres Du-
rante a agenda oficial em Brasília, conforme processo nº 100.055.000330/2024-90.

Matrícula Nome Cargo Lotação
200173971 Marcos Antonio Metchko Assessor Técnico Gabinete do Deputado Lucas Torres

 
Porto Velho, 30 de setembro de 2024.

 
ARILDO LOPES DA SILVA

Secretário-Geral
SEI nº 0291357

ATO Nº 2490/2024-SUP-RH/ALERO

O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas 
atribuições legais e, nos termos do Art.13 da LC nº 1.056/2020, publicado em 28 de fevereiro, resolve:

E X O N E R A R



DO-e-ALE/ROANO XIII - Nº 181 30/09/2024

VIDE ORIGINAL https://transparencia.al.ro.leg.br/Diario/
2693

Autenticidade, integridade e interoperalidade - ICP BRASIL

EVELLIN DO LAGO FERREIRA, do Cargo de Provimento em Comissão de Assessor Parlamentar, código 
AP-27, do Gabinete do Deputado Delegado Camargo, a contar de 30 de setembro de 2024.

Porto Velho, 30 de setembro de 2024.

ARILDO LOPES DA SILVA 
Secretário Geral ALE/RO

SEI nº 0291605

ATO Nº 2494/2024-SUP-RH/ALERO

O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas 
atribuições legais e, nos termos da Resolução n° 461, de 13 de novembro de 2019, resolve:

D E S I G N A R:

O servidor GABRIEL FERREIRA DE CARVALHO, matricula nº 200172948, ocupante do Cargo de Assessor 
de Direção, como Gestor do Contrato nº 016/2024, Processo SEI nº
100.172.00071/2024-61, a contar de 19 de setembro de 2024.

Porto Velho, 30 de setembro de 2024.

ARILDO LOPES DA SILVA
Secretário Geral ALE/RO

SEI nº 0291644

ATO Nº 2492/2024-SUP-RH/ALERO

O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas 
atribuições legais e, nos termos do Art.13 da LC nº 1.056/2020, publicado em 28 de fevereiro, resolve:

E X O N E R A R

JAQUELINE BELMIRO ROSA PEGO, do Cargo de Provimento em Comissão de Secretário Executivo, código 
DAG-04, do Gabinete do Deputado Delegado Camargo, a contar de 30 de setembro de 2024.

Porto Velho, 30 de setembro de 2024.

ARILDO LOPES DA SILVA 
Secretário Geral ALE/RO

SEI nº 0291627

ATO Nº 2496/2024-SUP-RH/ALERO

O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas 
atribuições legais e, nos termos do Art.13 da LC nº 1.056/2020, publicado em 28 de fevereiro, resolve:

E X O N E R A R

JOANA ALMEIDA DE SOUZA, do Cargo de Provimento em Comissão de Assessor Parlamentar, código AP-
13, do Gabinete do Deputado Alan Queiroz, a contar de 30 de setembro de 2024.

Porto Velho, 30 de setembro de 2024.

ARILDO LOPES DA SILVA 
Secretário Geral ALE/RO

SEI nº 0291691



DO-e-ALE/ROANO XIII - Nº 181 30/09/2024

VIDE ORIGINAL https://transparencia.al.ro.leg.br/Diario/
2694

Autenticidade, integridade e interoperalidade - ICP BRASIL

ATO Nº 2491/2024-SUP-RH/ALERO

O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas 
atribuições legais e, nos termos do Art.13 da LC nº 1.056/2020, publicado em 28 de fevereiro, resolve:

E X O N E R A R

JOSIAS FLORENCIO FREIRE, do Cargo de Provimento em Comissão de Assessor Técnico, código AT-27, 
do Gabinete do Deputado Delegado Camargo, a contar de 30 de setembro de 2024.

Porto Velho, 30 de setembro de 2024.

ARILDO LOPES DA SILVA 
Secretário Geral ALE/RO

SEI nº 0291617

ATO Nº 2493/2024-SUP-RH/ALERO

O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas 
atribuições legais e, nos termos do Art.13 da LC nº 1.056/2020, publicado em 28 de fevereiro, resolve:

E X O N E R A R

LUCAS MATHEUS ALVES RODRIGUES, do Cargo de Provimento em Comissão de Assessor Parlamentar, 
código AP-27, do Gabinete do Deputado Delegado Lucas, a contar de 30 de setembro de 2024.

Porto Velho, 30 de setembro de 2024.

ARILDO LOPES DA SILVA 
Secretário Geral ALE/RO

SEI nº 0291631

ATO Nº 2495/2024-SUP-RH/ALERO

O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas 
atribuições legais e, nos termos da Resolução n° 461, de 13 de novembro de 2019, resolve:

D E S I G N A R:

O servidor RENAN FROZ AGUIAR , matricula nº 100021100, ocupante do Cargo de Assistente Legislativo, 
como Fiscal do Contrato nº 016/2024, Processo SEI nº 100.172.00071/2024-61, a contar de 19 de se-
tembro de 2024.

Porto Velho, 30 de setembro de 2024.

ARILDO LOPES DA SILVA
Secretário Geral ALE/RO

SEI nº 0291656



DO-e-ALE/ROANO XIII - Nº 181 30/09/2024

VIDE ORIGINAL https://transparencia.al.ro.leg.br/Diario/
2695

Autenticidade, integridade e interoperalidade - ICP BRASIL

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

Assembleia Legislativa do Estado de Rondônia.

ATO Nº 013 SG-SPO/2024

BASE LEGAL:

(  ) Alteração de Elemento de Despesa (LOA art. 8º, §1º)      (x ) Remanejamento de Dotações (LOA art. 9º , I)      ( ) Crédito para Despesa com Pessoal (LOA art. 9º, II)

PROGRAMAÇÃO:

Código Especificação Natureza da 
Despesa

Fonte de 
Recurso Valor

AJUSTE NEGATIVO

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
01.001.01.122.1006.2406 FORTALECER A ESTRUTURA DO PODER LEGISLATIVO                                                                                                                                                                                          44.90.51 1500 2.393.461,60     

01.001.01.126.1006.2405 POTENCIALIZAR A GESTÃO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO                                                                                                                                                                     33.90.40 1500 2.000.000,00     

TOTAL 4.393.461,60     

Código Especificação Natureza da 
Despesa

Fonte de 
Recurso  Valor 

AJUSTE POSITIVO

 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA 
01.001.01.122.1006.2406 FORTALECER A ESTRUTURA DO PODER LEGISLATIVO                                                                                                                                                                                          33.90.39 1500 900.000,00        

01.001.01.126.1006.2405 POTENCIALIZAR A GESTÃO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO                                                                                                                                                                     44.90.40 1500 3.493.461,60     

TOTAL 4.393.461,60     

Porto Velho, 27 de setembro de 2024.

ARILDO LOPES DA SILVA

Secretário Geral

Art. 2º Este Ato entra em vigor na data de sua assinatura.

Promove adequação ao orçamento da
Assembleia Legislativa do Estado de
Rondônia.

O Secretário Geral da Assembleia Legislativa do Estado de Rondônia no uso de suas atribuições legais e conforme autorizações contidas no § 1º do art. 8º, caput e do art. 9º, da Lei n.°
5.733, de 09 de janeiro de 2024 - Lei Orçamentária Anual - LOA 2024 e Resolução nº 461, de 13 de novembro de 2019.

RESOLVE:

Art. 1º Promover adequação ao orçamento da Assembleia Legislativa do Estado de Rondônia, conforme base legal, programação e valores especificados abaixo:



DO-e-ALE/ROANO XIII - Nº 181 30/09/2024

VIDE ORIGINAL https://transparencia.al.ro.leg.br/Diario/
2696

Autenticidade, integridade e interoperalidade - ICP BRASIL

SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

 
 

 

Assembleia Legislativa do Estado de Rondônia – ALE/RO 
 

 
Av. Farquar nº 2562 - Bairro Olaria 
CEP 76.801-189 - Porto Velho/RO 

site www.al.ro.leg.br 
 

 
AVISO DE ABERTURA 

CONCORRENCIA PRESENCIAL Nº 001/2024/CEL/ALE/RO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 100.292.000020/2023-91 

 
 
A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA - ALERO, através da SUPERINTENDÊNCIA DE 
COMPRAS E LICITAÇÕES - SCL – por meio da Comissão Especial de Licitação – CEL, instituída pelo ATO nº 
1708/2024/SRH/P/ALE, torna público, anteriormente suspensa, a realização certame licitatório, na modalidade de 
concorrência pública, do tipo melhor técnica, na forma de execução indireta, conforme segue. 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE PUBLICIDADE PRESTADOS POR INTERMÉDIO DE AGÊNCIA DE 
PROPAGANDA, a pedido da Superintendência de Comunicação Social - SECOM, para atender às necessidades da 
Assembleia Legislativa do Estado de Rondônia no Município de Porto Velho/RO. 
 
BASE LEGAL: Lei nº 12.232/2010, mediante aplicação, de forma complementar, das Leis nº 4.680/1965, 14.133/2021. 
Aplicam-se também a esta concorrência, o Decreto nº 6.555/2008, o Decreto nº 57.690/1966, o Decreto nº 4.563/2002, 
e as disposições do Edital e seus anexos. 
 
FONTE DE RECURSOS: Projeto/Atividade: 01.001.01.131.2126.2665, Fonte de Recurso: 100 - Elemento de Despesa: 
33.90.39 - Valor Estimado: R$ 26.134.078,00 (vinte e seis milhões, cento e trinta e quatro mil, setenta e oito reais). 
 
DATA E LOCAL DE ABERTURA: A Sessão inaugural do certame licitatório ocorrerá no dia 25 de novembro de 2024 
– segunda-feira, às 10h00min, no 2º Andar - Plenarinho 1 da ALE (em frente aos elevadores E3 e E4), sito na Av. 
Farquar, nº 2562 – Bairro Olaria - CEP 76.801-189 - Porto Velho/RO, quando serão recebidos os invólucros contendo 
as Propostas Técnicas e de Preços. 
 
CONSULTAS E EDITAL: O Edital e seus anexos encontram-se disponíveis para conhecimento e retirada pelos 
interessados no site da ALE: www.al.ro.leg.br – link “licitações”. Esclarecimentos: cpl@ale.ro.gov.br; Telefone (0xx) 69-
3218-1496. 

 
Porto Velho – RO, 30 de setembro de 2024. 

   
 

Everton José dos Santos Filho 
Presidente - CEL/ALE/RO 
Ato 1708/2024/SRH/P/ALE 

 

 


	SUPERINTENDÊNCIA DE RECURSOS HUMANOS.................................................................................................................................2689
	SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO..............................................................................................................................2695
	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES.............................................................................................................................2696

		2024-09-30T14:21:44-0400
	KIM ROBER LEITE DE LIMA SAMPAIO:98302361291




